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Det sker i Februar 

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv  
Helnæs Lokalhistoriske Arkiv, Borgerhuset, Helnæs Byvej 
63 er åbent for besøgende lørdag den 1. feb fra kl. 9.30 til 
11.30. 
 
Helnæs Kirke 
Gudstjenester i Helnæs kirke 
Højmesse søndag 2. februar 2025 kl. 10.00 
Højmesse Søndag den 16. februar kl. 11.00 

Syogstrik 
Onsdag d. 5. og mandag d. 17. februar i Borgerhuset, 
lokale 2 (biblioteket). Alle er velkomne. Medbring dit 
håndarbejde. Husk også kaffe/te + kop og kagetallerken til 
dig selv. Kagen skiftes vi til at have med. Evt spørgsmål: 
Pernille 40433996 

Torsdagsklubben 
Kom og bliv i godt humør, når "De glade Musikanter" spiller 
og synger for os og med os i Torsdagsklubben, Borgerhuset, 
Helnæs byvej 63 den 6. februar kl. 14.30. Oplev 2 
harmonikaer og en guitar med Flemming, Claus og Søren. 
Medbring venligst kop og brød til eget forbrug. 
Den 20. februar er det det årlige bankospil, der står på 
programmet i Torsdagsklubben. Tag venligst en pakke med 
hver, så alle kan få gevinst og som sædvanlig medbring 
gerne kop og brød. 

Helnæs Menighedsråd. Sangaften med vinterens smukke 
sange 
Vi inviterer til en aften, hvor I vil opleve Solbjørn Weismann 
og Morten Groth Schärfe give deres udlægning af nogle af 
vinterens sange, og spille op til andre med fællessang. 
Der bliver pause med forfriskninger. 
Vi håber at se mange af jer til en hyggelig aften. 
Torsdag den 27. februar kl. 19.00 i Borgerhuset, 
 
Fællesspisning 
Fredag den 28. februar kl. 18:00 i Borgerhuset. Husk 
tilmelding til en hyggelig aften med mad og godt selskab. 
Service og drikkevarer til eget forbrug samt godt humør 
medbringes. Tilmelding til Marianne på 27201668, gerne 
med SMS, senest 21. februar 

 

 
L´hombre 
Der spilles torsdage i lige uger fra 18.30 til 22.30. 
Der er altid plads til nye spillere. 
Erik ”Skomagerhuset” 
 
Borgerhuset - Gymnastik og Yoga 
Charlotte har hold i gymnastik tirsdage kl. 19.00-20.00 og 
yoga 20.00-21.00. Man er velkommen til at deltage på det 
ene eller det andet hold for sig - eller selvfølgelig begge hold 
i forlængelse af hinanden. Medbring gerne yogamåtte og 
vandflaske. 
 

Det sker i Marts 
 
Helnæs Forsamlingshus 
Helnæs Forsamlingshus afholder Fastelavns tøndeslagning 
søndag den 2. marts kl. 14.00, Pris kr. 50,- mere info senere 
ved omdeling og Facebook. Tilmelding på 23609088, 
sms/telefon, eller mail: hefohus@gmail.com senest søndag 
den 23. februar. 
 
Helnæs Vandværk 
Generalforsamling i Helnæs Vandværk tirsdag den 
4. marts kl. 19.00 i Borgerhuset. Kom og sig tak til 
Per Pedersen efter næsten 40 års vandværksarbejde. 
Per har været en uundværlig del af bestyrelsen så 
længe som nogen kan huske. Vandværket ser frem til 
at beværte  deltagerne efter den formelle del af mødet.  
Der vil her være mulighed for at sige Per tak for det 
store arbejde gennem årene. 
For regnskab, se www.helnaesvand.dk. Hvis man 
ønsker at se et trykt eksemplar af regnskabet, kan man 
rette henvendelse til Anton Siersbæk på 23 32 01 48. 
Forhåndstilmelding er ikke krævet, men påskønnet af 
hensyn til maden, gerne pr. SMS til Anton 23320148 
eller Anders 21274376  
Dagsorden for generalforsamlingen:  
1. Valg af dirigent  
2. Beretning om det forløbne år  
3. Regnskab  
4. Budget  
5. Indkomne forslag  
6. Valg af bestyrelse: På valg er:  
Per Pedersen , genopstiller IKKE. Bestyrelsen har fundet en 
værdig kandidat til at afløse Per 
Anton Siersbæk, genopstiller.  
8. Eventuelt 

Fortsætter  ⇨ 
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Helnæs Forsamlingshus 
Brunch/frokost for kvinder, søndag den 9. Marts kl. 11.00. 
Ideen er, at alle tager lidt spiseligt med til den fælles buffet. 
Du bestemmer selv, hvad du vil tage med. 
Der vil være brød og smør. 
Kaffe, te, juice, sodavand, øl og vin købes i 
forsamlingshuset. 
Arrangementet er uden børn. Det koster 50 kr. at deltage. 
Tilmelding til Lotte, 40382092, gerne sms og senest 4. 
Marts. 
 
Torsdagsklubben 
Sidste Torsdagsklub i denne sæson er 13. marts 
 
Red Lillebælt - Generalforsamling 
Miljøforeningen Red Lillebælt indkalder til 
generalforsamling torsdag den 13. Marts, kl 19 i 
Borgerhuset på Helnæs. Dagsorden ifølge vedtægterne. 
Kom gerne blot for at høre om vores arbejde 
 
Helnæs Borgerhus - Generalforsamling 
Bestyrelsen ønsker alle et godt nytår og takker mange gange 
for de mange støttekroner som er indbetalt til Borgerhuset. 
Generalforsamling. Borgerhuset afholder generalforsamling 
tirsdag den 18. marts kl. 19:30 i Borgerhuset. 
Alle er velkomne. 
Hjælp til at give biblioteket en makeover  
Biblioteket trænger til at blive malet. Hvem vil hjælpe med 
det? Vi foreslår den 7. og 8. april fra 9:00-18:00. Hvis du 
ikke har tid hele dagen, er nogle timer også en god hjælp.  
Bestyrelsen står for forplejning mm. Tilmelding på SMS til 
Birgitte på 22 60 50 15. Vi håber at se rigtig mange ;-) 
 

Foreninger 
 
Helnæs Kultur & Musikforening. - Generalforsamling 
Generalforsamling onsdag 19. marts kl. 19 i Borgerhuset. 
Ved vores første koncert lørdag 10. maj kan man opleve de 
verdenskendte kunstnere: Michala Petri og pianist Pål Eide. 
Alle husstande på Helnæs vil modtage vores årsprogram for 
2025 i postkassen i marts. 

Meddelelser 

Vindmølle arbejdsgruppen. 
Husk sidste frist for at anmelde efter værditabs- 
ordningen 17-03-2025 kl. 23:59. Arbejdsgruppen 
udarbejder en lille vejledning over de næste par dage. 
Vi får også lavet et kort med en synlighedsanalyse, så 
man bedre kan vurdere om man fra sin ejendom kan 
se Havvindmølleparken. Ellers klik ind på 
https://www.taksationsmyndigheden.dk/vaerditabsan
meldelse Hav MITID og en eventuel  medejers 
personnummer klart. 

 

 

 
Helnæs Frysehus 
Det er med stor beklagelse, at vi har besluttet at lukke 
Helnæs Frysehus. Vi har forsøgt at søge fonde til renovering 
af både bygninger og anlæg, men da det er en meget lille 
forening, gives der ingen penge. Samtidig er færre og færre 
bokse i brug, så vi mener, at det desværre er det eneste 
fornuftige at gøre.  
OM det er det sidste fungerende andelsfrysehus tilbage, ved 
vi ikke, men det er længe siden, der sidst er skrevet om “at 
nu lukker Danmarks sidste frysehus.” Det er trist at skulle 
lukke en æra ned, men der er heller ikke fornuft i bare at køre 
det for historiens skyld. 
Bygningen overdrages til ejeren af den jord, det står på. 
Vi lukker for strømmen d. 28. februar. 
Bestyrelsen 

 
Nyt Fra Lokalrådet 

 
➢ Assens Kommune orienterer om, at Assens Byråd 

den 30. oktober vedtog ”Strategi for vedvarende 
energi – solcelleanlæg og vindmøller 2024”. 
Strategien blev sendt i høring den 19. december og 8 
uger frem til den 13. februar 2025. Se: Strategi for 
vedvarende energi – solcelleanlæg og vindmøller 

 
➢ Kortet om havvandsstigninger på Geofyn.dk er 

blevet opdateret med lag fra 0,2 meter til 6 meters 
stigning. Se: Geo Fyn - Sammen om data 
Klik på ”Se kort”, “Luk” og “Menu I→” for så at 
vælge i rullemenuen, hvilke data man ønsker at se, 
f.eks. “Havvandsstigninger” eller andet. 
 

➢ Helnæs Lokalråd afholder ordinær generalforsamling 
onsdag den 26. februar kl. 19 i Borgerhuset. 
Indbydelse udsendes senere. 
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